para a fase de julgamento da Proposta de Preços das empresas Habilitadas e 

após a análise da mesma, verificamos que a empresa: M de Paula Lima, CNPJ: 

11.576.671/0001-11, apresentou sua Proposta de Preço para os itens ora 

licitados perfazendo um valor global de R$ 42.970,00(quarenta e dois mil 

novecentos e setenta reais) e a empresa:58.321.661 Raimundo Franque Ferreira 

de Souza, CNPJ:58.321.661/0001-07, apresentou sua Proposta de Preço para 

todos os itens ora licitados perfazendo um valor global de R$ 42.009,00 

(quarenta e dois mil e nove reais). Após a análise dos preços ofertados e 

considerando que os valores totais se enquadram na Modalidade Dispensa de 

Licitação, conforme Inc. II do Art. 75 da Lei 14.133/2021 “Art. 75. É 

dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores

[...]

inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços 

e compras;” considerando o Decreto Federal nº 12.343, de 30 de dezembro de 

2024 que dispõe sobre a   estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de abril de 

2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor R$ 62.725,59 

(Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos). A CC considerando que após a fase de Habilitação e exclusivamente 

pelo critério de menor preço por Item consagra vencedora de todos os itens 

licitados, a Empresa: 58.321.661 Raimundo Franque Ferreira de Souza, 

CNPJ:58.321.661/0001-07, com o valor total da licitação de R$ 42.009,00 

(quarenta e dois mil e nove reais), considerando ainda que os mesmos estão 

abaixo dos valores estimado, bem como, possui disponibilidade de recursos 

orçamentários. Nada mais havendo, foi encerrada a sessão pública de 

julgamento da Licitação sob a modalidade Dispensa de Licitação nº 067/2025,